ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТОМСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 50 г. ТОМСКА

  ПРИКАЗ

 30.08.2023                                                                                                      № 90 -о/д

Об утверждении

локальных актов МАДОУ №50

          На основании Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», на основании приказа Министерства образования и науки

Российской Федерации от 17.10.2013 №1155 «Об утверждении Федерального

государственного образовательного стандарта дошкольного образования»,  на основании

решения педагогического совета МАДОУ № 50 г. Томска (протокол от 30.08.2023 №1),  на

основании решения общего собрания работников МАДОУ №50  (протокол от 30.08.2023г.

№2),

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить локальные акты МАДОУ №50:

1.Образовательная программа дошкольного образования.

2. Парциальные программа МАДОУ №50: «Чудеса из теста», «Хореография», «Будь здоров

как Макс Орлов», «Я иду в музей», «Юные путешественники»

3. Дополнительные образовательные программы по ПОУ: «В гостях у сказки», «Забавная

игрушка», «Раз словечко, два словечко», «Подготовка детей к школе», «Занимательные

эксперименты», «Школа чемпиона», «Песочные фантазии», «Увлекательные шахматы»,

«Ритмическая мозаика», «Разноцветный мир», «Весёлый английский язык для

дошкольников», «Знайка», «Чудеса конструирования», «Весёлая карусель» МАДОУ № 50

на 2022 – 2023 учебный год.

4.Адаптированная образовательная программа на 2023-2024 учебный год.

5. Программа по реализации проекта МАДОУ №50 «Развитие пространственного

мышления дошкольников как основа формирования естественно - научных и инженерных

компетенций человека будущего».

6. Программы дополнительного образования в рамках реализации нацпроекта «Успех

каждого ребенка»: «Робототехника», «Эксперименты», «Финансовая грамотность».

7. Годовой план работы МАДОУ № 50 на 2023-2024 учебный год.

8. Учебный план МАДОУ № 50, учебный план ПОУ на 2023-2024 учебный год.

9.  Расписание ОД, ПОУ МАДОУ № 50 на 2023-2024 учебный год.

10. Режим дня МАДОУ № 50 на 2023-2024 учебный год.

11. Годовой календарный график образовательной деятельности ДОУ МАДОУ № 50 на

2023-2024 учебный год.

12. План-график комплексного контроля МАДОУ № 50 на 2023-2024 учебный год.

13. Перспективные комплексно-тематические планы педагогов ДОУ МАДОУ № 50 на

2023-2024 учебный год.

14. Перспективные планы психолого-педагогической работы с детьми во всех возрастных

группах МАДОУ № 50 на 2023-2024 учебный год.

15. Циклограммы взаимодействия всех педагогических работников в осуществлении

образовательного процесса.

16. План работы совета профилактики МАДОУ № 50 на 2023-2024 учебный год.

17. Положения о смотрах-конкурсах.

18. План работы ППК на МАДОУ № 50 на 2023-2024 учебный год.

19. План работы Управляющего совета МАДОУ № 50 на 2023-2024 учебный год.

20. Перспективно-календарный план работы по охране труда в МАДОУ № 50 на 2023-2024

учебный год.

21. План-график прохождения курсов повышения квалификации педагогами МАДОУ № 50

на 2023-2024 учебный год.

22. План-график прохождения аттестации педагогами.

23. Списки детей с ТНР и НВНР, посещающих логопункты МАДОУ № 50 на 2023-2024

учебный год.

24.Утвердить положение о форме, периодичности и порядке текущего контроля и

промежуточной аттестации воспитанников по дополнительным общеобразовательным

программам МАДОУ № 50 на 2023-2024 учебный год.

25.Утвердить положение о количестве воспитанников, их возрастные категории,

продолжительность занятий по дополнительным образовательным программам в МАДОУ

№ 50 на 2023-2024 учебный год.

Заведующий _____________Л.И. Нагина

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 50 Г. ТОМСКА, Нагина Любовь Ивановна,
ЗАВЕДУЮЩИЙ

26.09.23 06:37 (MSK) Сертификат 3D41507E2ECF616FDB91E22FFB923510